Condemnatus ex falsa probatione, seu erronea presumptione in foro exteriori, est absolutus in foro interiori, s. 1. q. 1. sub n. 530. fol. 90. & q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 83. illat. n. 84. 86. & 87. fol. 272.

Statuto mandante, quod reo condemnato, non soluente penam infra decem dies, amputetur manus, intelligitur, Rep. seu Fisco volentes quare licet non soluat infra decem dies, & velit sibi manum amputari, tamen est in Fisci electione, cuius pena solutionem velis, s. 2. gl. 5. num. 306. fol. 180.

Conditione elementis, solus debet promissum sub conditione, s. 1. q. 1. num. 90. fol. 16.

Aichi Gakuin University Library & Information Center

INDEX

Conditionem sufficit semel existisse, licet non duraverit, paragrafo 1. q. 1. num. 143. fol. 26.

Conditionis eventus habetur pro causa in stipulationibus, paragrafo 1. q. 1. num. 89. fol. 16.

Conditio impossibilis habetur pro non adiecta, et c. paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 20. n. 13. fol. 287. Declaratur n. 16. fol. 288.

Tempus conditio habetur pro non adiecta, eadem ampl. 20. sub num. 13. fol. 287.

Conditio imperat non solum formam, sed etiam et semper non leuem solviamatem, paragrafo 2. gloss. 5. n. 22. fol. 337.

Conditio extrinseca, que vitiet depositum, dicitur illa cum qua creditor non tenetur recipere solutionem, seu illa, que non est natura depositi, aut omni conditio, quando solutio debet esse pura, paragrafo 2. sub nu. 172. & 173. fol. 359.

Conditio eventus, et c. vide infra in verbo, Mora vers. conditionis eventus.

Conditio si solvitur, vide infra in verbo, Solutio, vers. conditio.

Conductor pro certo tempore, si ea finito, perseveret in eadem conditione, non censetur reconducere pro eodem tempore, sed solum pro tempore, quo inhabitat, paragrafo 7. gl. 2. nu. 43. in fine, fol. 447.

Conductor non solvens pensionem per biennium, vel male utendo re conducta potest expelli, no obstante, quod locator promiserit sub pena eum non expellere, paragrafo 1. q. 1. n. 319. fol. 63.

Conductor, dicens, contractum locationis esse nullum, debet solvere, vel deponere pensionem locationis, paragrafo 2. gl. 5. nu. 30. fol. 338.

Conductor mercium transvehendarum, si promissa non servaverit, rei pita, quia merces alia transvehenda dederit, vel sub conductura alterius, quam eius, in quo fuit conventum, tenetur de casu sortuito, et de culpa levissima, et c. 2. gl. 1. sub nu. 372. fol. 388.

Confessarius, Confessio, Confessus

Confessarius iudicans in foro anime de casu in quo lex humana disponit, debet eam servare, et c. 2. n. 27. & seq. in quibus explicatur, fol. 5.

Confessio mutuaris seu alterius debitoris de interesse, et eius quantitate non valet, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. sub n. 27. fol. 171. Etiam si sit iurata, et si tam creditoris, quam debitoris, n. 56. fol. 174. Sed debet aliter probari, n. 57.

Confessio, que coram Notario, seu Iudice incompetenti non valet, vti iudicialis, valet vti extrajudicialis, paragrafo 1. q. 7. p. 3. limit. 7. sub n. 13. fol. 298.

Confessus metu, et vi tormentorum dicitur confessus voluntarie, sed non sponte, unde Notarius non debet scribere sponte confessum, sed voluntarie confessum, 3. q. 7. p. 2. ampl. 19. sub n. 67. vers. prima quia fol. 266.

Confirmatio, Coniectura

Confirmatio Sedis Apostolica non convalidat concessionem factam ab Archiepiscopo, si Archiepiscopus sit notorius, quando Sedes Apostolica confirmat, paragrafo 6. gloss. num. 1. 29. fol. 429.

Actus confirmatio sumi validitatem a tempore confirmationis, et non a tempore, quo actus fuit factus, ead. gl. 1. n. 30. fol. 429.

Coniectura probatur notoria ignorantia, et dolus, 2. q. 1. numer. 158. Et quibus coniectura, numer. 160.

Coniectura legitur requiruntur ad probandam fraudem, dolus, et c. et coniectura et hominis non sufficit, nisi et c. 2. gl. 1. sub nu. 87. fol. 438.

Coniectura probatur usura, vide infra in verbo, Usura vers. coniectura.

Coniunctus, Confanguineus

Coniunctus presumitur scire facta coniuncta, et qua scilicet, 7. gl. 6. num. 15. fol. 484.

Conscientia

Conscientia etiam erronea ligat, 2. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 59. vers. corroboratur fol. 262. Et non semper excusat a malo, quod quis conscientia impulsi, commiserit, cum teneatur conscientiam erroneam deponere, sub ead. nu. 59. confir. 1. fol. 262.

Conscientia perplexa debet illam purgare alias faciendo contra legem, etiam conscientia fundente, dicitur peccare contra legem, et non faciendo peccare, cura conscientiam, et c. paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 59. confir. 1. & 2. fol. 262. 263.

Deposita est conscientia, que dicitur fidei, id est, quod est peccatum, d. ampl. 19. sub num. 59. confir. 1. fol. 262. 263.

Quicquid est contra conscientiam, est peccatum, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. nu. 59. et sub n. 82. certe intellige, fol. 263. 269.

Conscientia crassitudo fugienda est, paragrafo 1. q. 1. sub num. 18. vers. nos, fol. 3.

Conscientia remorsu debet purgari, 2. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 59. confir. 1. fol. 262.

Conscientia proprie non absolute dubitatio comitti debet, ead. ampl. 19. sub n. 59. vers. contra, fol. 262.

Repugnans natura, an repugnet conscientia, paragrafo 1. q. 1. sub n. 540. argum. 7. fol. 92.

Conscientia foris, et c. vide infra in verbo, Forum.

Consensus, Consentire

Consensu transferuntur dominia, et res, 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 92. fol. 273.

Obligaciones consensu contrahuntur, sub eadem nu. 92. fol. 273.

Metus excludit consensum, 2. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 67. sub illat. 2. fol. 264.

Consensus spontaneus, quo legitimus fit contractus, consideratur in ipso contractu, non autem in executione contractus, ead. ampl. 19. sub num. 138. ex exempl. 1. fol. 285.

Consensus occultus, qui manifesto facinorosi desinit obviare, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub num. 128. fol. 281.

Consensu videtur qui tacet, ead. ampl. 19. num. 129. fol. 281.

Legi iuxta a Principe condita censetur consentire universus populus, et quilibet de populo, et c. ead. ampl. 19. num. 138. fol. 285.

Consensus, et c. vide infra in verbo, Contractus, vers. consensus.

Consilium, Consilium

Consilii qua sine, queque precepti in lege Dei, paragrafo 1. q. 1. sub num. 60. fol. 10.

Consilij

INDEX

Consilii que sunt, toto generi humano non expediunt, erga tamen paucos optima sunt, 2. q. 1. n. 65. fol. 11.

Consilium idem est, quod pretium securitatis, paragrafo 3. gl. 3. n. 49. fol. 421.

Consuetudo

Consuetudo est optima legum interpretis, paragrafo 6. gl. 1. sub n. 48. fol. 432.

Consuetudo non potest tollere ius natura, paragrafo 1. q. 1. sub n. 312. fol. 57.

Consuetudo potest interpretari ius divinum, et sacram scripturam, paragrafo 6. gl. 1. sub nu. 48. fol. 432.

Consuetudo non potest in totum derogare iuri divino, et an ex causa possit in parte, ead. gl. 1. n. 49. fol. 432.

Consuetudo regum iustici debet quando dubitatur, an contractus sit feneratorius, paragrafo 6. gl. 1. sub n. 50. fol. 432.

Interpretativa, et que sunt, et an sint admittenda in Tolerantia, 2. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 307 & seq. fol. 36 & 36. gl. 1. sub n. 48 & n. 52. fol. 432.

Declarativa que sit consuetudo interpretativa, et que tolerativa pertinet ad Iudices, ead. q. 1. n. 309. fol. 37.

Usus, et potest facere, quod contractus sit licitus, Consuetudo quando dubitatur, an sit illicitus, 8. gl. 1. nu. 48. in fine, fol. 432. Imo reddit contractum alienum ab omni suspitione illiciti, n. 50.

Consuetudini quandoque indulgendum, ne peiora committantur, ead. q. 1. n. 317. in fine, fol. 38 & paragrafo 6. gl. 1. sub n. 53. fol. 432.

Recedendum non est a mercatorum consuetudine, et c. paragrafo 1. q. 1. n. 316. in fine, fol. 38.

Consuetudo etiam iniqua an excuset contractum usurarium a pena, paragrafo 6. gl. 1. sub nu. 45 & seq. n. 51 & 52. fol. 432.

Consuetudo in usuris, et c. vide infra in verbo, Usura vers. consuetudo.

Contractus, Contrahentes

Accidentalia, naturalia, et substantialia contractus sunt partes, ex quibus constat contractus, paragrafo 1. q. 1. sub n. 16. vers. contractus, fol. 3.

Adhære contractus non potest, qui contractum non implet, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. sub num. 141. vers. ratio, iniqua quia, fol. 186.

Adiucatus debet abstinere a contractu, et c. vide supra in verbo, Adiucaus.

Agere non potest, ex contractu, et c. vide supra in verbo, Agere.

Bona fidei an sint omnes contractus, 2. q. 1. quasi. 7. par. 2. ampl. 10. n. 9. fol. 221.

Consensu solo proficiuntur aliqui contractus, aliqui vero certis verborum formula, paragrafo 1. sub n. 16. vers. contractum, fol. 3.

Consensu deficiente non tenet contractus, et Ecclesia non potest facere, vti valeat, et c. 2. q. 1. p. 1. ampl. 19. sub num. 67. illat. 2. fol. 264. Imo deficiente consensu contractus est ipso iure nullus, n. 68. fol. 267.

Cumulationes contractuum quando tolerentur, paragrafo 1. q. 7. par. 1. n. 88. fol. 155.

Decipere se in incem licitum est contrahentibus, vide infra in verbo, Decipere.

Definitio contractus est, quod sit vltro citroque obligatio, paragrafo 1. q. 1. n. 15. fol. 2.

Dolus si in contractu, et c. vide infra in verbo, Dolus, vers. contractus.

Dubium si sit, an faciendo aliquem contractum, offe datur salus anime, abstinendum est ab illo contractu, paragrafo 1. q. 1. sub n. 7. fol. 3.

Dubium si sit, an contractus sit validus, debet contrarium in dubio sustineri, ead. q. 1. n. 316 & seq. fol. 38. Et excludit delictum, 8. gl. 1. n. 44. fol. 62.

Ecclesie contractus sine Superioris auctoritate non tenet, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. n. 81. fol. 268.

Fortunus, et quomodo exponantur contractus, tamen Serni Sicut licet, 2. q. 1. n. 84 & 87. fol. 35.

Furiosi contractus non tenet, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. n. 76. fol. 268.

Godere a godere contractus, et c. vide infra in verbo, Godere.

Illicitus, et contractus d'ifferunt, paragrafo 1. q. 7. Usurarius, 2. q. 1. n. 37. fol. 215. 226.

Inhabiles ad contrahendum qui sint, et quomodo, 2. q. 7. par. 3. limit. 17. n. 1 & seq. fol. 305.

Inhabilis ex imbecillitate iudicis ad contrahendum potest in sui utilitatem contrahere, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. n. 97. fol. 274 & par. 3. limit. 17. n. 9. fol. 305.

Et quid in civitate Geneve, ubi statutum sit, ut non ad litteram, et inhabilitat simpliciter ad contrahendum, et c. n. 11 & seq. & n. 25 & 26 ubi declaratur, fol. 307.

Secus si sit inhabilis quia sit in capax, quia tunc neque ad sui utilitatem potest contrahere, sub n. 15. fol. 306.

Iniqui, et iniusti contractus sint in quadripartita differentia, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 20. num. 29 & seq. fol. 189.

Iniustitia, et contractus a Turco consulto d'ifferunt Iustitia, paragrafo 1. q. 1. n. 26. fol. 3.

Invalidus, et c. vide infra vers. validus.

Index, et temporaneus in patria aliena non potest Reflor, et contractum facere, nisi de eo quod est n. 51 & 52. fol. 432.

Officialis, et cessatum ad vltimum, et c. vide infra in verbo, Usura tempore iudicium, et c. paragrafo 1. q. 7. p. 3. limit. 17. sub n. 16. vers. imo, fol. 306. Secus in patria propria n. 17. Et quando iam in patria, quam in aliena, etiam si esset contractus de eo quod esset necessarium ad vltimum quotidianum, sub ead. nu. 17. vers. sub declarata fol. 306.

Inter contractum introducti sunt omnes peccati contractus, paragrafo 1. q. 5. sub n. 68. fol. 11.

Iustus licet sit contractus, tamen lex postrema potest illum prohibere ad obtinendum fraudibus, paragrafo 1. q. 7. par. 3. sub n. 84. vers. prima, fol. 154.

Legem accipiunt contractus ex conventionione partium, paragrafo 1. q. 1. n. 301. fol. 35.

Licitus si sit contractus, et c. vide infra in verbo, Usura vers. licitus.

Locus celebrari contractus non dicitur ubi sit contractus, sed ubi destinatur solutio, 2. q. 1. n. 206. fol. 365. Et hoc quoad competentiam fori, sed quoad modum procedendi, et quoad decisionem cause an attendatur locus, ubi sit contractus, n. 21. fol. 366.

Locus celebrari contractus dicitur ille, in quo consensus coniungitur, unde non dicitur ille, ex quo transmittitur littere, seu nuntius, sed ille in quo littera mittitur executioni, ead. gl. 5. n. 312. fol. 366.

Medicus debet abstinere a contractu, et c. vide infra in verbo, Medicus.

Mens contrahentium, et c. vide infra in verbo, Mens contrahentium.

Minoris contractus est nullus, valente minore, etiam si contractus non esset minori damnosus, paragrafo 1. q. 1. sub num. 58 & num. 52. in fine & sub num. 52.

INDEX.

fol. 86. 88. & quaf. 7. par. 2. ampl. 16. numer. 72. fol. 267.
Minoris contractus, vide supra vers. inhabilis.
Mortuus est contrahens, qui in contractu vitio citrog, obligator non adimplet pro parte suas, &c. vide infra verbo, Mora, vers. contractibus.
Mulier contrahens chirotorio nomine, &c. remissio. §. 1. q. 7. par. 3. limit. 7. n. 10. fol. 303.
Mulieris contractus sine solemnitate, sed absque fraude minus tenet in foro conscientie. paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 69. fol. 267.
Mulieris contractus, vide supra vers. inhabilis.
Naturalia contractus, vide supra vers. accidentalia.
Nominis proprio quisque presumitur contrahere, paragrafo 2. gl. n. 7. 68. in fin. fol. 405.
Nullus si sit contractus, remanet actio ad repetendum, &c. paragrafo 1. q. 7. par. 3. limit. 17. num. 25 & 26 fol. 307.
Nullus si sit contractus, res ex eo acquisita, an possit in re conscientia reverti. paragrafo 1. q. 1. sub nu. 533 confirm. 6. & 58. fol. 91. & 92. & q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 58 & 68. fol. 1. 62. & 267.
Nullus si sit contractus ipso iure, ex eo die sine alia requisitione restitui debent fructus, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 203 & segq. & sub nu. 213 & 214. fol. 196 & 197.
Annulatus contractus, &c. vide infra in verb. Rescissio.
Partes contractus quot sint. paragrafo 1. q. 1. sub n. 16 vers. contractus. fol. 3.
Permissi consentur omnes contractus, qui non reperiuntur expresse prohibiti. §. 1. q. 1. sub nu. 47 vers. ergo. fol. 8.
Potentiorum contractus cum inferioribus non facit inveniendi, &c. paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. sub n. 75 vers. nomen. fol. 234.
Primus contractus tollitur a secundo, vide supra in verbo. Agere non potest.
Prohibiti contractus ratione rerum, aut personarum, aut temporis, vel loci, seu aliarum circumstantiarum, qui sint. §. 1. q. 1. nu. 556 & segq. fol. 95 & segq.
Prohibitorum in quorundam contractuum nomina. §. 1. q. 7. par. 3. limit. 8. nu. 3. fol. 299.
Pupilli contractus sine tutore, an & quando sit ipso iure nullus, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. n. 68. 71. & segq. fol. 267.
Pupilli contractus licet non teneat, tamen si ex eo factus sit locuples, tenetur restituere, &c. vide infra in verbo. Solutio, vers. pupillo.
Religiosi, qui vitam communem & paupertatem proficiunt, non contrahunt, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 17. n. 23 fol. 307.
Remissio non habet locum in contractibus, §. 2. gl. 5. nu. 207. & segq. fol. 365.
Reprentati unus contrahens potest ab altero, &c. paragrafo 6. gl. 1. n. 25. fol. 429.
Rescindere seu annullare volens contractum, &c. vide infra in verbo. Rescissio, vers. volens.
Solemnitates contractus quando non sint necessariae, paragrafo 2. gl. 5. n. 36 fol. 338.
Solutus si sit publice celebrari contractus, presumitur licitus, paragrafo 1. q. 7. par. 1. n. 57. fol. 144.
Species contractus, remissio. §. 1. q. 1. n. 16. fol. 3.
Sponsionis species est contractus quando quis alteri dat rem pro pretio longe maiori, quam valeat res no tamen soluendo, nisi cum 15, cui datur suscipiet filium masculinum, vel ducet uxorem. §. 1. q. 1. n. 97. fol. 17.
Statutum, annullans contractum minoris, seu mulieris.

quomodo sit intelligendus, etiam si disponeret, ut intelligatur ad literam. §. 1. q. 7. p. 3. limit. 17. n. 11. fol. 305.
Substantialia contractus, vide supra vers. accidentalia.
Validus non sit contractus eo modo, quo est gestus, sustinetur eo modo, quo potest esse validus. §. 1. q. 1. n. 284 & 287. fol. 53. & 54. & late discutitur, q. 7. p. 1. limit. 7. sub n. 5. & segq. & n. 11. & segq. fol. 297.
Verbum (contrahere) significat simul seu in unum trahere, paragrafo 1. q. 1. n. 15. in fine. fol. 2.
Vfuratio contractus an acquiratur dominium, §. 1. qui n. 557. & 543. fol. 92. & 93. & q. 7. par. 2. ampl. 19. nu. 67. fol. 164.
Vfurarius contractus, &c. vide infra in verbo, Vfuratio, vers. contractus.

Contrarium, Contrarietas.

Contrarium nihil in iure, §. 1. q. 1. n. 521. fol. 388.
Contrarium eius, quod quis postulaturus non fuisset, non debet posse petere, paragrafo 2. gl. 5. n. 149. fol. 336. vide infra in verbo. Melioratio.
Duo contraria in eodem subiecto stare non possunt, §. 6. gl. 1. n. 14. fol. 429.
Contrarietas, &c. vide infra in verbo. Opinio.

Contumacia, Copia, Inopia.

Contumaci denegatur audientia, & appellatio, & habetur pro confessio, & contra eum omnia iura clamant, §. 7. gl. 5. sub n. 92. vers. ratio. fol. 47. Sed hoc, quod contumaci denegatur audientia, est verum quando venit tanquam actor, secus quando venit tanquam reus necessarius sub n. 68. fol. 473.
Contumax aequiparatur excommunicato & bannito, ead. gl. 5. sub n. 98. fol. 473.
Contumax, &c. vide infra in verbo. Legitimatio, vers. agens.
Copia, et inopia aequantur in commutationibus, paragrafo 1. q. 1. n. 429. fol. 73. & q. 7. par. 1. n. 48. et sub n. 49. fol. 141. Declarat sub n. 75. vers. nec huic fol. 148.
Copia, et inopia pecunie aequantur maior, et minor summa, d. q. 7. par. 1. n. 48. et sub n. 9. fol. 141.
Copia mercis minus, mercis valorem, §. 1. q. 5. n. 65. fol. 120. & q. 7. par. 2. ampl. 6. sub n. 8. fol. 164. Explicatur ead. quaf. 7. par. 1. sub nu. 75. vers. nec huic. fol. 148.
Copia, et inopia mercis dicitur, quando extant venditores seu emptores, &c. §. 1. q. 5. sub n. 65. fol. 120.
Copia instrumenti &c. vide infra in verbo, Tempus, vers. positioni.

Coronatus, Correctio, Correspectiva.

Coronatus est moneta valens decem denarios, qui facium unum seu unum monetam, §. 2. glo. 3. sub nu. 21. & 23. fol. 316.
Correctio fraterna non est necessaria, si non ad sit ut sit profuturus, §. 1. q. 1. sub n. 512. 513. et sub nu. 21. fol. 87. 88.
Correctio, vide infra in verbo. Superfluitus, vers. correctio.
Correspectiva sunt individua, paragrafo 7. gl. 3. nu. 29. fol. 460.

Corruptere, Crates.

Corruptere iudice dicitur, qui ei datur, ut sanabile ferat sententiam.

INDEX.

sententiam, & deoque litem perdere debet, §. 1. q. 7. p. 2. ampl. 19. nu. 100. & sub nu. 107. fol. 174. 276.
Crates iuratus ad philosophandum, cur auri pondus abiecerit, paragrafo 1. q. 1. n. 4. vers. sus finem. fol. 7.
Creditor, Creditor.

Creditor seu natus, debitor ex contractu nullo an soluatur in mutuum, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 207. & segq. n. 217. & segq. fol. 197.
Creditor in diem an praesens pecunia possit emi pro minori pretio, paragrafo 1. q. 1. sub nu. 430. & segq. fol. 74.
Creditor soluendum cum dilacione minus valet, quam creditor sine dilacione, paragrafo 1. q. 7. par. 1. sub n. 80. com. prob. 3. fol. 152.
Creditor ad tempus, quod tertius potest emere minori pretio, an possit emere etiam si tenet debitor, paragrafo 1. q. 7. p. 2. ampl. 3. n. 135. fol. 161.
Creditor verbum comprehendit equaliter cambium, & mutuum, §. 1. q. 7. par. 3. limit. 7. sub n. 14. fol. 299.
Creditoris mora nocet creditori, paragrafo 2. gl. 5. n. 153. fol. 157.
Creditor non debet venire cum sacco paratus, §. 2. gl. 5. n. 9. fol. 335.
Creditor licet capere rem, tamen praesens facere capi debitor, ead. gl. 5. sub n. 304. fol. 380.
Creditor posterior hypothecarius solvat creditori anteriori hypothecario potest facere sibi cedi iura, ead. gl. 5. n. 84. fol. 344. Et quid si iste posterior sit chirographarius sine hypotheca, sub n. 88. vers. extendere. fol. 345.
Creditor debet recipere solutionem in loco desinate solutionis, ead. gl. 5. sub n. 194. casu. sub nu. 201. & sub n. 210. fol. 364. 365. & 366. Potest tamen convenire debitor, ead. soluendum etiam alibi, deducta, &c. vide infra in verbo. Debitor, vers. creditor.
Executio ab uno creditore contra debitorem intentata, potest ab alio, docente incommuni per publicum instrumentum de suo credito anteriori, seu posteriori retardari, & impediri, nulla facta contra suum debitorem executione, nullaq. contra eum obtemperantia, & quantum debitor esset solvendo, §. 2. gl. 5. n. 408. praesertim vers. prima impello. fol. 392. & 397. gl. 5. n. 88. in fine sub ampl. 2. fol. 470. Et etiam si executio esset facta super nominibus debitorum, d. paragrafo 2. gl. 5. n. 418. uncto vers. praecedenti, fol. 393. Et etiam si creditor posterior esset creditor ex causa cambii, paragrafo 7. gl. 5. n. 84. fol. 470.

Impedita excipiendo executione a tercio creditore anteriori, potest iste tertius anterior contra eundem posteriorem creditorem consequi, assignari sibi illam executionem loco pignoris non aliter citato debitor, &c. §. 2. gl. 5. n. 408. in fine fol. 392. & 397. gl. 5. n. 89. fol. 471. Et in civitate Genue, si vxor mariti vergentis ad inopiam, elevarit in camelam, & in illo iudicio elevationis camelae obtinuerit, declarat abitur estimium nullum, & c. sub n. 94. & 95. fol. 472.
Creditor si executionem obtinuerit, & a creditore anteriore excludatur iudicio summario, & executio, potest agere de iure ex prima actione contra suum debitorem, & vice ordinaria si voluerit, contra hunc creditor em qui obtinuit in iudicio executivo, §. 2. gl. 5. n. 415. fol. 393.
Creditor posterior in suo nomine proprio praesertim cuiusque creditor, quantum vis anteriori, & hypothecario, hocque prelatio procedit per vim compensationis.

tionis, ead. gl. 5. sub n. 417. limit. fol. 393. Positur casus n. 424. fol. 394.
Creditor & debitor eius, qui efficitur non soluendo, praesertim omnibus in compensatione pro concurrenti quantitate, ead. gl. 5. sub n. 437. vers. extendere, & nu. 459. & segq. in quibus explicatur, fol. 395.
Creditor posterior an in pignore, sibi dato, praesertim creditori anteriori, ead. gl. 5. sub n. 438. fol. 395.
Creditor hypothecarius, & anterior non potest a posteriori auocare pecuniam eadem bona sine solutio, ead. gl. 5. n. 442. fol. 396. Secus si sit mala fide soluta, n. 443. fol. 396. Et an possit auocare cessionem, seu dationem nominis debitoris in solutum, & delegationem, bona fide soluta, & quid in civitate Genue, nu. 443. & 444. fol. 396.
Creatores unius, eiusdemq. debitoris, qui sit decollatus, seu non sit solvendo, & auobus suis pluribus in locis exercet banchnm, si assensum sua negotiantium, & parantium, & hiequi sunt creditores negotiantium in uno loco praesertim creatoribus negotiantium alterius loci, quantum vis anterioribus qui non admittuntur in bonis, & creditis alterius negotii, nisi istis alterius negotii sit prius solutus, §. 6. gl. 1. nu. 95. fol. 439. Et hoc ampliatine procedit ex dispositione laicorum in Rep. Genue, in q. 2. fol. 439. Sed si non exercet nisi unam negotiationem in uno loco, tunc omnes creditores admittuntur in tributum, quantumvis debitor duos rationum conscripserit libros, n. 96.
Creditor unius ex societate societas non potest compensare cum eo, quod debet societati, ead. gl. 1. nu. 95. fol. 439.

Crimen, Crux, Curator.

Crimina Ecclesiastica sunt punienda secundum canones, & secularia secundum leges, paragrafo 1. q. 1. n. 24 fol. 5.
Crimis sanctae signum praeponeatur in scriptura privata loco invocationis Domini nostri, paragrafo 2. gl. 1. n. 1. fol. 309. Amen non est de substantia, &c. n. 2.
Curator non datur hereditati adite, sed hereditati iacenti, paragrafo 7. gl. 6. n. 16. fol. 485.
Curator bonis, seu liti datur quando hereditas est adita, ead. gl. 6. sub n. 6. fol. 485.
Curator datur liti quando litis est inter pupillum, & tutorem, ead. gl. 6. sub n. 6. fol. 485.
Curator hereditati iacenti, paragrafo 7. gl. 6. nu. 2. de segq. fol. 485. Et quomodo in Urbe, n. 6. Et quomodo Genue, n. 7. et sub n. 8. fol. 484.
Qui citari debeant in ditione curatoris hereditati iacenti, ead. gl. 6. n. 8. fol. 484.
Hares, nolens tenere ultra vires hereditarias, & volens consequi summam creditum, potest facere deputare curatorem bonis seu liti, ead. gl. 6. sub n. 15. fol. 484.
Curator hereditati iacenti datur non potest, quando apparet de certis heredes, §. 7. gl. 6. n. 8. in fine. & nu. 9. fol. 484.
Datio curatoris hereditati iacenti, est sententia interlocutoria, ead. gl. 6. sub n. 6. fol. 484.
Processus factus cum curatore, datur hereditati, an possit esse validus si tunc excurat hares, ead. gl. 6. sub n. 9. & segq. fol. 484. Sed superueniente hære in processu, cessat curator, n. 14.
Dacium, Damnum.
Dacium, vide infra in verbo. Gabella.
Damni qui causam datur, damnum dedisse videtur, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. sub n. 96. vers. ratio quare. fol. 179.

INDEX.

Dammum, datum a iumento in vinea, vel agro, emendari debet etiam de iure diuino, ibidem.
Dammum cuiusdam magis suuendum quam lucrum queritur, paragrafo 1. q. 1. sub n. 374. fol. 65.
Danni emergentis emendatio est magis debita, quam lucri cessantis restitutio. paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 181. & segg. n. 270. fol. 194. & 207.
Danni, 2 dispar est ratio, ead. ampl. 8. n. 271. & 283. & Lucri 3 fol. 208. & 213. Non tamen differunt, quando lucrum est radicatum, n. 274. fol. 208.
Dammum emergens venit appellatione interesse, ead. ampl. 8. n. 270. fol. 207. 208.
Danni emergentis interesse potest peti semper in actione bonae fidei, ead. ampl. 8. n. 273. fol. 208.
Patium de emendando damno est licitum, non solum si dammum sit praesens sed etiam, &c. ead. ampl. 8. n. 188. & 189. fol. 195.
De damno, quod probabiliter non timetur, quomodo liceat pacisci, &c. ead. ampl. 8. n. 191. fol. 195.
Dammum est diminutio patrimonii, & iactura rerum acquirarum, ead. ampl. 8. n. 272. & 290. fol. 208.
Non tenetur quis cum suo damno alteri subuenire, ead. ampl. 8. n. 282. in fine, fol. 209.
Dammificans non ex proposito, neque ex lata culpa liceat posse in foro fori condemnari, tamen in foro conscientiae est soluendus, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 2, fol. 153.
Datio in solutum.
Datio nominis debitoris in solutum an habeat naturam solutionis, & quidem in pecunia numerata, & quid in ciuitate Genus, paragrafo 2. gl. 5. nu. 443. & 444 fol. 396.
Datio in solutum 2 quomodo differant, paragrafo 1. q. 7. & V. enditio 5 sub n. 209. vers. in fine, fol. 38.
Dati in solutum nomen debitoris dicitur, quando delegatur, paragrafo 2. gl. 5. sub n. 281. & sub n. 277. fol. 375. 376.
Creditor si a debitore acceperit bona cum pacto, quod si debitor non soluerit infra annum, tunc creditor habeat illa bona in solutum, &c. an debitore non soluente possit elapsi anno, agere contra debitorem, et recuare illam dationem iudicium in solutum, ead. gl. 5. n. 303. et seq. fol. 380. & seg.
Debitor, Debitum.
Debitor nemo potest esse sui ipsius, paragrafo 2. gl. 5. sub n. 89. in spec. 1. fol. 345. Quia debitum proprie est ad alterum, paragrafo 6. gl. 1. nu. 12. in fine, fol. 427. Sed potest quis obligare tibi nomen tuum proprium, scilicet, potest in habere hypothecam in tuo proprio nomine, d. gl. 5. sub n. 422. fol. 394.
Debitores, quia vel non soluant, vel sunt morosi cum damno creditorum: ideo emittuntur mercem, pecunia credita, cariori pretio venditur, paragrafo 1. q. 7. par. 1. n. 78. fol. 151.
Debitor species, id est rei, quae in individuo debetur seu generis subalterni, peremptoria rei, seu generis subalterno, liberatur, §. 2. gl. 5. n. 52. in fin. fol. 357. Damnum non fuerit in mora, sub n. 161. fol. 358. Et an aliquando liberetur etiam si sit debitor quantitatis, vide supra in verbo, Campsor. vers. campfor praesumitur.
In alternatis an et quando electio sit debitoris, §. 2. gl. 5. sub n. 303. vers. primam. n. 305. et num. 310. fol. 380.
Debitor licet conueniat cum creditore de dando ei infra tale tempus fideiussorem vel pignus, et infra illud tempus offerat dare, tamen potest creditor, illa

oblatione recusata, cogere eum ad soluendum, ead. gl. 5. sub n. 305. fol. 380.
Soluere debitor in loco, appositio solutionis, §. 2. gl. 5. sub n. 194. cas. 1. fol. 364. Etiam si quod solui debet, requirit et impensus, et habet periculum in transportatione, nu. 197. Vnde si quis promittit soluere Bononia centum amphoras vini Vitae imi, debetere suis sumptibus portare, nu. 198. & num. 233. Et hoc, quando locus est appositus gratia creditoris, vel vtriusque, secus si gratia soluis debitoris, nu. 199. Possit autem debitor alibi soluere, quando soluet etiam id quod creditoris interest, solutionem alibi recipere, num. 200. & sub numer. 218. & 219. fol. 366. 367. Et quando in loco, ubi est destinata solutio, vterque esset forensis, & esset praefixa dies solutioni, debet creditor probare se illa die fuisse eo in loco, alius debitor non deereet in mora, num. 201. fol. 365. Et probata mora debitoris, quia creditor probet, se fuisse illa die in loco, adhuc debitor potest offerre solutionem in eodem loco, soluit tamen impensis creditoris pro itinere ad redeundum, sub nu. 210. fol. 366.
Creditor potest conuenire debitorem, etiam alibi, quam in loco de linata solutionis, ead. gl. 5. n. 213. & segg. in quibus ampliat, fol. 366. Quomodo est tota summa soluitur debita, deducit unde debitoris, soluere alibi, n. 217.
Debitoris nomen potest emi minoris pretio, &c. §. 1. q. 1. n. 430. et segg. fol. 74. & 77. par. 1. sub num. 77. vers. prima. in fine, & sub n. 80. comp. prob. 1. fol. 150. & 152. & par. 2. ampl. 10. sub num. 75. vers. in foro, fol. 153. Maxime si sit nomen debitoris, vaide potest, d. q. 1. n. 74.
Debitor sub conditione, comprehenditur in statuto, loquente de debitor suspecto, §. 2. gl. 5. n. 173. vers. in finem, fol. 360.
Idoneus, & 2 debitor qui dicitur, paragrafo 1. q. 7. Inidoneus 3 par. 2. ampl. 10. sub n. 75. vers. nomen, §. 235.
Debitoris nomen venit in obligatione omnium bonorum, & iurium, paragrafo 2. gl. 5. sub n. 417. vers. primo praemittit, & 422. fol. 393. 394.
Potest quis proprium nomen habere obligatum, & in eo habere hypothecam, ead. gl. 5. sub n. 422. fol. 394.
Quomodo procedatur ad adimicationem nominis debitoris, ead. gl. 5. n. 419. & seg. fol. 393.
Debitor si apud ista suamet manu scripta se obligauerit restitutum, nisi solutum creditoris, dimmodo ipsi debitor restituat apud istam, & apud ista sit perditus tenetur adhuc redere, facta sibi cautione, &c. §. 2. gl. 5. sub n. 350. fol. 383.
Debitoribus non ita debitoris sumas in iustitia, ut creditoribus faciantur iniustitiam, §. 7. gl. 5. nu. 165. fol. 481.
Debitor, habenti privilegium, ne tenetur ultra quam facere possit, sunt dimittenda bona, quibus viuere possit, §. 7. gl. 5. sub n. 147. fol. 479.
Debitores, qui certis castibus sunt liberandi a debitis, haec liberatio sunt indigni, si haec sit futura liberationis contrabant debitas, §. 7. gl. 5. sub n. 151. et 152. fol. 480.
Debitor, volens soluere, tenetur accedere ad domum creditoris, vide infra in verbo, Domus.
Debitor morosus tenetur ad interesse, et vide infra in verbo, Mora. vers. interesse, et in verbo, Meneta. vers. valor certe.
Fur est debitor, qui debitum non soluit, vide infra in verbo, Solutio. vers. fur.

INDEX.

Debitum si quod est de iure natura, & non de iure ciuili, solui debet in foro conscientiae, §. 1. q. 1. n. 333. fol. 391. Et cum fuerit solutum, etiam si per errorem, neque in foro exteriori potest repeti, §. 2. gl. 7. sub nu. 30. fol. 401.
Debitum ex alia contractu, quam ex contractu mutui, si ille contractus sit nullus, seu rescindatur, an resoluatur in debitum mutui, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 207. & segg. & nu. 217. & segg. fol. 196. & 197.
Debitum ex vna causa, potest de communi consensu conueniri in debitum ex alia, paragrafo 1. q. 1. sub n. 216. 219. & 220. fol. 40. Secus in censu post. Pii V. constitutionem, n. 234. fol. 42.
Debitum quod dicitur durius seu grauius. Quod praesumatur solutum. Et an debitor, vel creditor possit eligere, & declarare, quod sit solutum, quando plura sunt debita, & vnum est solutum, vide infra in verbo, Solutio. vers. incerta.
Debitum, vide supra in verbo, Creditum.
Deceptio, Decipere.
Deceptio, proueniens ex industria deceptina, est prohibita, sed procedens ex industria negotiatiua toleratur, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. sub n. 7. sub n. 12. & 14. fol. 222. 221.
Decipere se nunc licet contrahentibus si insipiamus leges ciuiles, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. nu. 11. fol. 216. Et quare, q. 1. n. 317. fol. 38. Usque ad medietatem iusti pretii, d. ampl. 10. n. 2. Secus ultra, n. 3. fol. 216.
Deceptio, 2 quae toleratur inter contrahentes in foro seu Laico 3 fori, non toleratur in foro conscientiae, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. nu. 44. & 51. fol. 226. 228. & 210. Rescit contrariis, n. 42. & 43. fol. 227.
Deceptio contrahentibus est absolute prohibita de iure diuino, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. sub num. 41 fol. 226. 227.
Deceptio est contrahentibus permittitur de iure positivo, tamen non conuenit viro bono, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. sub n. 41. fol. 227.
Deceptio est tolerata de iure ciuili, tamen ab eodem iure damnatur, ead. ampl. 10. sub n. 44. fol. 228.
Deceptionem esse nauiter licitam contrahentibus quomodo intelligatur, ead. ampl. 10. sub n. 43. vers. sed hac, sub n. 44. vers. ad comprobationem, fol. 228.
Deceptio non decipitibus iura subueniunt, paragrafo 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. sub n. 123. fol. 185. & paragrafo 7. gl. 5. sub n. 158. fol. 481.
Deceptio, vide infra in verbo, Laico.
Deceptio &c. vide infra in verbo, Dolus.
Decima, Declaratio.
Decima sibi referunt Deus in omnibus bonis, quae nobis concedit, §. 2. gl. 5. n. 224. fol. 367. Et ideo soluitur Ecclesiae, non mittit personarum ecclesiasticarum, sed inuiti Dei ibidem.
Decima quare sit soluenda, ead. gl. 5. n. 224. fol. 367.
Decima est soluenda Ecclesiae in horreo ipsius Ecclesiae, ead. gl. 5. sub n. 224. fol. 367.
Declaans non dicitur de nouo facere, §. 7. gl. 3. sub nu. 29. fol. 460.
Decoctio, Decoctor.
Decoctio est triplex, quarum vna est digna miseratione & aequa indigna, paragrafo 7. gl. 5. sub nu. 149. vers. declara. fol. 380.
Simulata decoctio mercatoris, quae iudicialiter non fuisse detecta, quomodo sit extraiudicialiter praesentia,

indeque creditori incontinenti satis factum, paragrafo 7. gl. 5. sub n. 163. fol. 481.
Decoctor qui dicitur, paragrafo 2. gl. 5. sub num. 173. vers. sed in hac, fol. 360.
Decoctus differt a cedente bonis, & ab eo qui non est soluendus, ead. gl. 5. n. 446. fol. 396.
Decoctor seu decoctus, quatuor soluitur aliquam partem debiti, & creditor totum accipitum iuriter, seu reliquum remisit, tenebitur si ad pinguiorem fortunam deuenierit residuum soluere, &c. §. 2. gl. 5. n. 52. & sub num. 60. vers. confirmatur, fol. 340. & 341. Et praesertim si simulasset se decoctum, quia tenetur soluere residuum, non aliter pinguiori fortunae expectata n. 53. Sed quid si creditor remisit, quando denerat iam ad pinguiorem fortunam sub num. 62. fol. 341.
Decoctus est propter ruptam fidem videatur mortuus, ideoque est prohibitus commerciorum, tamen hoc procedit quoad ea, quae agerent in praedictum creditorum seu tertius, secus si quoad solutorem, quia quia uellet facere pro ea, ead. gl. 5. n. 329. & 350. fol. 383.
Decoctus nec post decoctionem, nec paulo ante potest soluere, aut aliud agere in praedictum creditorum, seu tertius, & quod soluerit, aut reseruit, reuocabitur tanquam actum in fraudem creditorum, §. 2. gl. 5. sub n. 443. vers. exemplificat, fol. 396. Quare si suo creditori fecerit litteras cambii, soluenda a debitore ipsius decocti, quia haec in veritate esset cessio in praedictum aliorum creditorum, non tenetur, n. 311. fol. 383. Secus si id, quod agit, non tendit in praedictum creditorum, & ideo si fecerit litteras cambii, soluenda a Petro, & Petro acceptantis litteras tenetur eas soluere, siue scilicet scriberet decoctionem, siue ignorasset, n. 316. & segg. fol. 383. Haec tamen remanet differentia inter scientiam, & ignorantiam, quod si bona fide, & ignoranter acceptant partem seu totam soluendam, priusquam eo in loco haberetur notitia seu publica vox & fama de decoctione, nullam ex hac acceptatione, seu soluta rebus restituit praedictum scens si aderat publica vox, & fama, quia soluto cedente damno soluentis, &c. n. 339. & 391. fol. 383. & 390.
Decoctio est ipso iure interdicta administratio bonorum, ead. gl. 5. sub n. 446. fol. 396.
Pii V. constitutio contra decoctores, §. 7. gl. 5. sub nu. 149. vers. declara. fol. 480.
Nullus, decoctus fugiens, & cessantibus, qui antea erant procuratores alienius societatis, vel alterius particularis ad exigendum, quia sunt reuocati, & ipsa lege, & sine alia intimatione, solui non potest, ead. gl. 5. sub n. 403. fol. 391.
Decoctus dicitur infamis infamissimus, ead. gl. 3. nu. 319 in fine, fol. 383.
Decoctus aequatur luctuosis, & fuerit, §. 7. gl. 5. sub nu. 149. vers. declarari in fine, fol. 480.
Creditores decocti possunt in bonis decocti consequi solutionem sine cautione de restituendo anterioribus, & c. quando magis persona, quam mercis, seu negotiationis creditus, paragrafo 2. gl. 5. sub n. 173. vers. primo quia, fol. 359. 360.
Creditores decoctoris seu in discussione bonorum, consequentes solutionem, tenentur ex Pii V. constitutione cauere de restituendo habentibus priora iura, et c. ead. gl. 5. sub n. 173. vers. contractum, fol. 360.
Pii V. constitutio mandans in discussione bonorum, solui cum cautione de restituendo anterioribus, prosequitur creditoribus nondum apparentibus, et c.

Aichi Gakuen University Library & Information Center

INDEX.

Decretali sta, Delectatio.

Decretalista interpretantur ius diuinum in his, que pertinent ad philosophiam moralem, §. 1. q. 1. n. 20. §. 4. Delectatio, & c. vide infra in verbo, locus.

Delegatio, Delegans.

Delegatio est cessio nominis debitoris presentis & promittentis soluere creditori cedentis, & acceptandi, promissionem; que delegatio, inducendo nouationem, liberat debitorem delegantem. paragra. 2. gl. 5. n. 280. & segg. & n. 287. in fin. fol. 375. 376.

Delegatio ut sit delegatio, & liberet debitorem delegantem, quos & que requirantur, & an in ea requiratur stipulatio. ead. gl. 5. n. 281. & 284. in fine. fol. 375. 376.

Delegatio statim & ipso iure liberat debitorem delegantem ead. gl. 5. sub n. 282. fol. 376.

Delegans non potest amplius molestari, etiam si contingat, debitorem delegatum facultatibus deficiente. §. 2. gl. 5. num. 282. Quia delegans non tenetur ad aliud, quam ad ostendendum debitorem delegatum fuisse vere & efficaciter debitorem delegantis, & non tenetur prestare eum loquentem, & facere bonum de factis, sed solum bonum de iure, & sibi imputet creditori, qui accipit debitorem delegatum, si non se informauit, an esset solvendo, n. 283. & 291. fol. 376. & 378. Et quando opponerentur pacta his contraria ut puta, quod debitor sit obligatus prestare, debitorem delegatum fore solvendo, & similia, non esset delegatio. n. 286. fol. 376.

Delegatio tollit, & extinguit primam actionem, & obligationem, etiam si debitoris nomen delegatum sit eundem. ead. gl. 5. num. 288. & 289. fol. 376. Sed hoc late declaratur distinctione plurium casuum, sub n. 290. per totum, fol. 376. 377. & segg.

Pacta contraria substantiali natura delegationis infirmum delegationem, & faciunt, illam transire in simplicem cessionem, vel & c. ead. gl. 5. n. 286. fol. 376. Periculum nominis debitoris delegati pertinet ad delegatum. ead. gl. 5. n. 292. fol. 378.

Delegatio licet liberet debitorem delegantem. §. 2. gl. 5. n. 244. & segg. 280. & 287. in fin. fol. 375. 376. & segg.

Et ideo omne periculum transit in eum, cui facta est delegatio, n. 292. f. 378. Tamen non liberat, quando delegans promissit se curaturum solutionem, & c. quia ipso casu periculum spectaret ad delegantem, & c. n. 298. fol. 379. Et in ceteris casibus, in quibus pacta essent contra substantiam delegationis, n. 286. fol. 376. Et quid, si delegatio esset dolosa, puta quia delegans esset consensus futuræ fuga debitoris delegati, n. 285. & 299. fol. 376. 379.

Delegatio est proprie videatur, illam qua interueniunt requisiti, de quibus ead. gl. 5. n. 280. 281. & 284. in fin. f. 375. 376. Tamen etiam quod non interueniant omnia illa requisiti, controuersa est, an sit delegatio seu (quicquid sit) an habeat eundem effectum: ut in casu quo debitor mandat alicui campori etiam non debitori mandantis, quod soluat, vel promittat pro ipso debitore, & ipse promittit, & postea fugit, vel sit non solvendo, n. 293. & segg. fol. 378. Similiter in casu, quo debitor dicit creditori bona in solutum cum pacto, quod si infra annum non soluerit, tunc habeat illa bona in solutum, n. 303. & segg. fol. 380.

Debitor delegatus ad soluendum, si non soluit, sed promissit soluere, an censetur liberatus a delegante, si

cur delegans intelligitur liberatus ab eo, cui sit delegatio, ead. gl. 5. n. 300. & segg. fol. 379.

Delegatio an omnino agnoscatur solutioni in pecunia numerata, & quid in ciuitate Genue, ead. gl. 5. n. 443. & 444. fol. 396.

Delegatio est datio nominis debitoris in solutum, vide supra in verbo, Datio in solutum, vers. dari.

Delictum.

Delictum stat quandoque sine pena, sed plena nunquam sine delicto. §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. sub n. 48. fol. 230.

Delictum nobilit, seu grauis viri grauius reputatur, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 67. vers. secunda. fol. 267.

Delictum minus confunditur cum maiori, paragra. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. sub n. 84. vers. ratio. fol. 237.

Delictum dicitur committi non solum, ubi incitatur, sed etiam ubi persequitur, §. 2. gl. 3. sub n. 131. fol. 330.

Delictum quando non presumatur. paragra. 7. gl. 5. sub n. 164. in fine. vers. confirmatur. fol. 718.

Denarius.

Denarius unde sit dictus, §. 2. gl. 3. n. 5. & 20. fol. 315. 316.

Denarii duodecim, in ratiocinis faciunt unum solidum ead. gl. 3. n. 16. in fine. & n. 25. fol. 316. 317.

Denarius apud Romanos valebat decem asses, etaque semper argenteus, ead. gl. 3. sub n. 20. Et est idem, quod Iulius Rome, & regalis in Hispania, valens decem asses, seu batocoin. n. 23. fol. 16. Denarius vero hodiernus est auri minutus, quo inferior non reperitur, n. 24. fol. 316.

Denarius argenteus, qui valet decem asses, est cillaua pars uncie argenteæ, ead. gl. 3. sub n. 51. fol. 319.

Denunciatio.

Denunciatio rei vendenda facienda est vicinis, & censuatores, §. 1. q. 1. n. 245. & vers. quia respondeo distinguendo. fol. 45.

Depositarius, Depositio, Depositum.

Depositarius eliguntur à publico, vel à priuatis, paragra. 1. q. 7. par. 2. ampl. 3. n. 4. & 5. fol. 160.

Bancherij depositarij non possunt accipere mercedem ab eo, cui soluum de mandato depositoris, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 3. n. 9. 11. & 14. vers. finem. fol. 160. & segg. Et quando possint accipere, sub n. 10. et segg. fol. 160.

Bancherij depositarij possunt accipere mercedem à depositore, ead. ampl. 3. n. 19. et segg. fol. 161. Roma non accipit, n. 21. fol. 162.

Depositarius merces quanta sit, committitur arbitrio boni viri, ead. ampl. 3. n. 3. fol. 160.

Depositarius cum mercede, tenetur ex conducto de culpa etiam leui, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 3. sub n. 21. fol. 162. Sed sine mercede, tenetur solum de dolo, num. 26. ibid.

Depositarius, constitutus à publico, est mercede ratione cuius, ead. ampl. 3. sub n. 1. fol. 159. Et quid si constitutus sit à priuato, sub n. 5. et segg. et n. 19. et segg. fol. 160. et 161.

Depositarius cum mercede, est locator operarum, et paragra. 1. q. 7. par. 2. ampl. 3. sub n. 21. fol. 162.

Depositarius officium est vile Resp. ead. ampl. 3. n. 1. fol. 159.

Depositum contractus an sit gratuitus, vel cum mercede, et quandoque cum mercede, an sit contractus locationis & con-

INDEX.

& conditionis, ead. ampl. 3. n. 2. & segg. & num. 24. fol. 159. & 162.

Depositum contractus, ex mercede mutatur in contractum locationis, §. 1. q. 7. par. 1. sub n. 70. fol. 147. & par. 2. ampl. 3. sub n. 1. & sub n. 21. fol. 159. & 161. Quare si sit cum mercede, est locatio & conductus, & improprie dicitur depositum, n. 25. fol. 162.

Depositum, & 2. idem sunt, paragra. 1. q. 1. n. 117. vers. Sponsio §. nota. fol. 23.

Depositum est duplex, irregulare, & regulare, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 3. sub n. 10. fol. 161.

Depositum reddere est de iure naturali, paragra. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 24. fol. 256. 257. Sed pro domino, apparet vero domino non restituitur, & quibus aliis ex sibi restitui non debeat, n. 28. & 29. fol. 257. & q. 7. par. 5. l. m. 18. n. 4. fol. 308.

Furenti restitui non debet eius depositus, ead. l. m. 18. n. 4. fol. 308.

Depositum, & 2. quomodo conueniant, & quomodo diffinitum §. ferat, paragra. 1. q. 7. par. 2. ampl. 3. sub n. 20. 21. & 23. fol. 161. & 162.

Deponere non est soluere, paragra. 2. gl. 5. sub n. 65. exempl. 7. fol. 341. Tamen de stylo A.C. est soluere, quoad & c. Similiter est soluere, quando creditor reculat et accipere solutionem, item quando creditum non est liquidum, sub ead. n. 65. in primo, secundo, & tertio casu, fol. 342.

Depositum potest fieri non solum à debitore, sed etiam à tertio extraneo, qui pro debito nullatenus sit obligatus, §. 2. gl. 5. n. 83. fol. 344.